
13. LISTOPADU 2024, MZE 101

SEMINÁŘ PRO BROKERY EIP 

A DALŠÍ ČLENY OPERAČNÍCH SKUPIN EIP



PROGRAM
• Seminář je určen zejména pro brokery EIP, ale i další členy

operačních skupin EIP

obsah semináře:

• intervence 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP

➢ otázky spojené s realizací projektů z 1. kola příjmu SP SZP v

rámci intervence 53.77 Podpora OS a projektů EIP

▪ zkušenosti z 1.kola

▪ problematika výběrových řízení

▪ zařazování výdajů do jednotlivých kódů

▪ a další

➢ další postup pro žádosti podané v rámci 4. kola příjmu SP SZP

v rámci intervence 53.77 Podpora OS a projektů EIP

➢ aktuality v oblasti EIP



1.KOLO  PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ SP SZP (ŘÍJEN 2023)
INTERVENCE 53.77 PODPORA OPERAČNÍCH SKUPIN A PROJEKTŮ EIP

Počet zaregistrovaných 

projektů

v mil. kč Počet schválených 

projektů

v mil. kč 

Záměr a) 26 332 8 88,3

Záměr b) 4 21 1 1,5

Záměr c) 19 264

Záměr d) 8 87 2 18,2

Záměr e) 29 266 7 39, 2

celkem 86 970 18 147,2

3



DOSAVADNÍ ZKUŠENOSTI S VÝBĚREM PROJEKTŮ  - DOTAZY ŽADATELŮ 

Čím se řídí HK při hodnocení projektů?

➢HK se řídí preferenčními kritérii, které jsou uvedené v Pravidlech.

➢Dále dle Pravidel posuzuje hospodárnost, účelnost, potřebnost, proveditelnost
a efektivnost.

➢Statut a jednací řád HK je zveřejněn webu.

Kdo je členem HK?

➢Členy HK jsou zaměstnanci MZe z odborných útvarů a také z řad zaměstnanců, kteří
mají zkušenosti s hodnocením projektů zaměřených na zemědělský výzkum - NAZV,
resp. Program ZEMĚ.

Proč můj projekt nebyl schválen?

➢Velmi častou chybou bylo, že investice, které nebyly inovativní byly zařazeny do kódu
004. Pořízení investic, které jsou pro vlastní inovaci nezbytné, ale samy o sobě
inovativní nejsou, je sice v rámci projektu také možné pořídit, nicméně je třeba zařadit
tyto investice do kódu výdaje 002 Ostatní výdaje nezbytné k realizaci projektu (limit
max. 30 % ).

➢Projekt obsahoval pouze obecné záměry, ze kterých nebylo zřejmé co bude jeho cílem.4



PROJEKTY Z 1.KOLA - PRŮBĚH ADMINISTRACE 
INTERVENCE 53.77 PODPORA OPERAČNÍCH SKUPIN A PROJEKTŮ EIP

za schválené projekty budou žadatelé vyzváni k podpisu Dohody

projekty je možné začít realizovat, není třeba čekat na Dohodu

konečná Žádost o platbu musí být předložena nejpozději 48 měsíců od podpisu

Dohody (doba realizace až 4 roky)

na webu budou po podpisech Dohod zveřejněny „plány OS“ – provedeno
automaticky z údajů ze ŽOD

pro usnadnění předfinancování projektu může žadatel využít zálohu až 50 %
(možnost požádat do 1 roku od podpisu Dohody, nutnost bankovní záruky)

Pokud po uplynutí lhůty 1 roku od podpisu Dohody nebude záloha využita, je
možné podat Žádost o průběžnou platbu na náklady spolupráce (tj. kód výdajů
001)

Kombinace zálohy a průběžné platby není v jednom projektu možná

5



PROJEKTY Z 1.KOLA – PRŮBĚH ADMINISTRACE 
INTERVENCE 53.77 PODPORA OPERAČNÍCH SKUPIN A PROJEKTŮ EIP

průběžnou Žádost o platbu je možné podat nejdříve 1 rok od podpisu Dohody,
následně pak každý rok do podání konečné Žádosti o platbu

posouzení průběžné Žádosti o platbu provádí ŘO RV – případně si vyžádá
odborné stanovisko

konečnou Žádost o platbu a závěrečnou zprávu posuzuje Hodnotitelská
komise, tj. stejná komise která projekt vybírala

6



PROBLEMATIKA VYKAZOVÁNÍ 

Přílohy k Žádosti o průběžnou platbu:

Inovační deník (formulář v PF, odpovídá požadavkům v Pravidlech)

Výkaz práce za každého člena operační skupiny jako doklad o počtu hodin
spolupráce a osob nebo členů operační skupiny

Fotodokumentace (alespoň tři fotografie)

7



PROBLEMATIKA VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ

8



PROBLEMATIKA VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ

9



10



KONTAKT  NA SZIF V PŘÍPADĚ POTŘEBY 
KONZULTACE VŘ

ING. VIKTOR SIMON: 

TEL: +420 222 871 530, VIKTOR.SIMON@SZIF.CZ

11



PROVÁDĚNÍ ZMĚN 

změny Žádosti o dotaci je možné dělat až po podpisu Dohody  (např. změna člena 
OS)

vždy je ze strany SZIF řešena jen jedna žádost o změnu 

OS by měla po celou dobu realizace projektu fungovat se členy, které má uvedené 
v Žádosti o dotaci  a ve smlouvě o Spolupráci (broker je též veden jako člen)

pokud je nutné ze závažných důvodů měnit člena/brokera, je nutné změnu 
nahlásit na SZIF v rámci změnového hlášení (+dodatek ke Smlouvě o spolupráci)

tato změna pak bude následně posouzena a nesmí mít vliv na zásadní aspekty 
projektu např. na preferenční kritéria

12



4. KOLO PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ (ŘÍJEN 2024) 
INTERVENCE 53.77 PODPORA OPERAČNÍCH SKUPIN A PROJEKTŮ EIP

v rámci 4. kola bylo zaregistrováno 39 projektů za cca 140 mil. Kč  

doporučené žádosti v 53.77 podají přílohy, příp. nepovinné přílohy, případně 
aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci nejpozději do:

17. 12. 2024

6. kolo příjmu je plánováno na říjen 2025 

na začátku roku 2025 bude vyhlášen příjem žádostí pro výběr nových 
brokerů, následně budou moci podat žádost o podporu z intervence 54.78 
Podpora poradenství, záměr c)

již vybraní brokeři mohou podávat žádosti v intervenci 54.78, záměru c) 
kdykoliv v rámci kontinuálního příjmu

13



NOVINKA - BROŽURA PRO 
OPERAČNÍ SKUPINY III.

ZVEŘEJNĚNA NA WEBU ZDE: OPERAČNÍ
SKUPINY - INOVAČNÍ PROJEKTY REALIZOVANÉ
V ČR A PŘÍKLADY ZE ZAHRANIČÍ | MZE

K DISPOZICI IV TIŠTENÉ PODOBĚ

PŘÍKLADY ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ EIP Z
PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 2014 – 2020 Z
ČR I ZE ZAHRANIČNÍ

14

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x53-77-podpora-operacnich-skupin-a/operacni-skupiny-inovacni-projekty-realizovane-v-cr-a-priklady-ze-zahranici
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x53-77-podpora-operacnich-skupin-a/operacni-skupiny-inovacni-projekty-realizovane-v-cr-a-priklady-ze-zahranici
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x53-77-podpora-operacnich-skupin-a/operacni-skupiny-inovacni-projekty-realizovane-v-cr-a-priklady-ze-zahranici


VÝSTUPY Z WORKSHOPU
PŘENOS INOVACÍ DO PRAXE V SZP 2023–2027 ZE DNE 4. 6. 2024
Veškeré prezentace i výstupy jsou dostupné na webu: Přenos inovací do praxe v SZP 2023–2027 | Mze

jedním z výstupů workshopu byl i požadavek na pořádání setkání pro členy OS k výměně informací o EIP

Vybrané závěry z interaktivní diskuze:

Broker a jeho role

- jasně a hned na začátku definovat roli brokera, zda je „pouze“ koordinační/facilitační, či má i další
odpovědnost – účetní doklady, výběrové řízení, výkazy

- řídit komunikaci mezi členy OS, aby nedocházelo k následným nedorozuměním

Nastavení Smlouvy o spolupráci

- kromě jednoznačného určení rolí, práv a povinností je vhodné do smlouvy zahrnout i sankce nebo úroky
z prodlení, aby povinnosti byly vymahatelné

- Smlouva by rovněž měla řešit mechanismus vyloučení/náhrady člena, který své povinnosti neplní

- Smlouva by měla ošetřit povinnost mlčenlivosti

Faktory úspěšné realizace projektu

- nutné stanovit jasný cíl a v rámci týmu mít vizionáře, který bude motivovat členy týmu k jeho naplnění

- spolehlivý administrativní tým
15

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x53-77-podpora-operacnich-skupin-a/prenos-inovaci-do-praxe-v-szp-2023-2027


DĚKUJEME ZA POZORNOST

ppt ze semináře bude zveřejněna na webu


	Snímek 1: SEminář pro brokery EIP  a další členy operačních skupin EIP
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: 1.Kolo  příjmu žádostí SP SZP (říjen 2023) intervence 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 4: Dosavadní zkušenosti s výběrem projektů  - dotazy žadatelů 
	Snímek 5: Projekty z 1.kolA - PRŮBĚH ADMINISTRACE  intervence 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 6: Projekty z 1.kolA – PRŮBĚH ADMINISTRACE  intervence 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 7: Problematika vykazování 
	Snímek 8: Problematika výběrových řízení
	Snímek 9: Problematika výběrových řízení
	Snímek 10
	Snímek 11: Kontakt  na SZIF v případě potřeby konzultace VŘ
	Snímek 12: Provádění změn  
	Snímek 13: 4. Kolo příjmu žádostí (říjen 2024)  intervence 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 14: NOVINKA - Brožura pro Operační skupiny III. 
	Snímek 15: Výstupy z WORKSHOPU Přenos inovací do praxe v SZP 2023–2027 ze dne 4. 6. 2024 
	Snímek 16: Děkujeme za pozornost 

